seems to have seen proofs of that temerity in the Vatican,

and has published the excommunication of Rienzi by Clement

VL The Liege annals contain a long letter from Rienzi to

Raynaldo de' Ursi, Papal notary, excusing himself for the

irregularities of his conduct on the day of his knighthood,
and defending the bathing in Constantine's Vase, and the

other arrogant or puerile ceremonies which had alienated the

affection of his former admirers.
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TRIBUNUS SENATUI POPULOQtJE ROMANO.

Exultent in circuitu vestro montes, induantur colles gaudio^
et universe planities, atque vestra Romana civitas, et valles

pacem germinent^ ubertate fodcundentur, et eterna laetitia re-

pleantur. Resurgat Romana civitas diuturne prostracionis a

lapsu, solium solite majestatis ascendens, vestitus viduitatis de-

ponat et lugubres, sponsalem induat purpuram, liberum diade-

ma caput exornet, colla manilibus muniat, resumat justitie

sceptrum, ac totis circumfulta, et renovata virtutibus, tanquam

sponsa ornata, se placituram sponso suo exhibeat. Exciten-

tur sacerdotes ejus, etproceres, seniores ejus, et juvenes ma-

trone, pupilli simul et virgines, omnisque Romanus exercitus

in voce salutis attonitus, flexis in terram genibus, iixis in coelum

oculis, palmis erectis ad sidera, laetissimis animis devotissimis

mentjbus, gratias Deo referrant, et gloriam resonant in excel-

sis. Ecce namque coeli aperti sunt, et Dei gloria, Dei patris^-

orta lux Christi
; Spiritus Sancti lumen effundens nobis inter

tenebrosas habitantibus umbras mortis prepararit gratiam ino-

pinate et admirabilis claritatis. Ecce quidem clementissimus-

Agnus Dei, peccata confundens, sanctissimus vir Romanus

Pontifex, Pater Urbis, Sponsus et Dominus sue spouse clamo-

ribus, querelisy et luctibus excitatus, compaciensque suis cla-

dibus, calamitatibus, et ruinis, ad renovacionem ipsius urbis,

gloriam plebisque, attonitus, mundi leticiam, et salutem, in-

spiracione sancti Spiritus, sinum clementie sue graciosus ape-

riens, misericordiam nobis propinavit, et gratiam, ac universo

mundo redempcionem promittit, et remissionem gentibus pec-
catorum. Etenim post honorabilem ambiaxate nostre suppli-

cacionem non humano, verum divino consilio conformatam,

[perhabita deliberacione matura Dominorum Cardinalium,

omniumque Romane curie prelatorum, diversis ac variis Un-

guis in divinam consonantibus voluntatem Spiritus, sancti ora-

cionibus, ac missis per universas Christianorum Ecclesias ce-